
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ-

П Р И К А З

от декабря 2024 г. №

об утверждении плана контрольной деятельности должностного лица по 
осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Хомутовского района Курской об
ласти на 2025 год

Руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 
РФ от 01.10.2020 N 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок то
варов, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 
площадок, операторов специализированных электронных площадок и о вне
сении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых 
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представле
ний» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план контрольной деятельности должност
ного лица по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Хомутовского района Курской облас
ти на 2025 год.

2. План контрольной деятельности разместить в ЕИС на официальном 
сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области 
(https://admhom.gosuslugi.ru/) и на сайте госзакупок (http://zakupki.gov.ru ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение:
Приложение N 1 .Планконтрольной деятельности должностного лица по 

осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе
чения муниципальных нужд Хомутовского района Курской области на 2025 
год.

Начальник финансово- 
экономического управления Л.П. Деменчукова

https://admhom.gosuslugi.ru/
http://zakupki.gov.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО

приказом финансово-экономического 
управления. Администрации 
Хомутовского района Курской области 
от № 6^

План I
контрольной деятельности должностного лица по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд Хомутовского района Курской области
на 2025 год

№
п/п

О бъ ект  контроля А д р ес
м ест о н а х о ж д е

ния, И Н Н

Т ем а
контрол ьн ого
м ероприятия

Ц ель п роведения  
проверки

О снования п ров еден и я  проверки П ров еряе
мый п ер и о д

П ер и о д  (дата) 
начала 

проведения  
контроль

ного
м ероприятия

1 . А Д М И Н И С Т Р А 
Ц И Я
Р О М А Н О В С 
КО ГО
С Е Л Ь С О В Е Т А  
Х О М У Т О В С 
К О ГО  р а й о н а  
К У РС К О Й  
О Б Л А С Т И

3 0 7 5 4 5 ,

К урская

обл асть ,

Х ом у то в ск и й

район , сел о

Р ом ан ов о

ИН Н

4 6 2 6 0 0 0 7 1 0

О Г РН

П роверка  
со б л ю д ен и я  
зак он одател ьств а  
Р о сси й ск ой  
Ф ед ер ац и и  и ины х  
правовы х актов о  
контрактной  
си ст ем е  в сф ер е  
закуп ок  товаров, 
работ, у с л у г  для  
о б есп еч ен и я  
государ ств ен н ы х  
и м униц ипальны х

П р ед у п р еж д ен и е  и
вы явление
наруш ен и й
зак он одател ьств а
Р о сси й ск ой
Ф ед ер ац и и  о
контрактной
си ст ем е  и ины х
норм ативны х
правовы х актов.
Ст. 99
Ф едер ал ьн ого  
закон а о т

Ч асть 8 с т .9 9  Ф едер ал ь н ого  зак он а от  0 5 .0 4 .2 0 1 3  г. №  
4 4 -Ф З  «О  контрактной си с т е м е  в сф ер е закуп ок  товаров, 
работ, у с л у г  для о б есп еч ен и я  государ ств ен н ы х и 
м униц ипал ьны х н уж д, постан овл ен и еП рави тел ьств а РФ  
о т  0 1 .1 0 .2 0 2 0  N  1576 « О б  у т в ер ж д ен и и  П равил  
осущ еств л ен и я  контроля в сф ер е  закупок товаров , работ , 
у сл у г  в отн ош ен и и  заказчиков , контрактны х сл у ж б , 
контрактны х уп р ав л я ю щ и х, к ом и сси й  по  
о су щ ест в л ен и ю  закупок товар ов , работ, у сл у г  и их 
членов, у п о л н о м о ч ен н ы х  ор ган ов , у п о л н ом оч ен н ы х  
у ч р еж д ен и й , сп ец и ал и зи р ован н ы х организац ий , 
о п ер атор ов  электронны х площ адок , оп ер атор ов  
сп ец и ал и зи р ован н ы х эл ек трон н ы х площ адок  и о

2 0 2 4 октябрь
t



1 0 2 4 6 0 0 7 4 6 2 5 7 н у ж д  в отн ош ен и и
отдельн ы х
закуп ок  для
о б есп еч ен и я
м униц ипальны х
н у ж д
Р ом ан ов ск ого
сел ьсов ета

0 5 .0 4 .2 0 1 3  г. №  
4 4 -Ф З  «О  
контрактной  
с и ст ем е  в сф ер е  
зак уп ок  товаров, 
работ , у сл у г  для  
о б есп еч ен и я  
госуд ар ств ен н ы х и 
м униц ипал ьны х  
н у ж д »

в н есен и и  и зм ен ен и й  в П равила веден ия р еестр а  ж ал об , 
плановы х и внеплановы х пров ерок , приняты х по  ним  
р еш ен и й  и вы данны х п р едп и сан и й , п р едставл ен и й »

2 А Д М И Н И С Т Р А 
ЦИЯ
Х О М У Т О В С 
К О ГО  Р А Й О Н А  
К У РС К О Й  
О Б Л А С Т И

3 0 7 5 4 0 ,  

К урская  

область , 

Х ом утов ск и й  

рай он , п. 

Х ом утов ка, 

ул . К алинина, 

зд .З

И Н Н
4 6 2 6 0 0 3 6 3 0

О ГРН

1 0 5 4 6 2 5 0 1 3 3 5 4

П роверка  
со б л ю д ен и я  
зако нодател  ьства  
Р осси й ск ой  
Ф ед ер ац и и  и ины х  
правовы х актов о  
контрактной  
си ст ем е  в сф ер е  
зак уп ок  товаров, 
работ , у с л у г  для  
о б есп еч ен и я  
государ ств ен н ы х  
и м униц ипальны х  
н у ж д  в отн ош ен и и  
отдельн ы х  
закуп ок  для  
о б есп еч ен и я  
м униципальны х  
н у ж д
А Д М И Н И С Т Р А 
Ц И И
Х О М У Т О В С 
К О Г О  Р А Й О Н А  
К У Р С К О Й  
О Б Л А С Т И

П р ед у п р еж д ен и е  и
вы явление
н аруш ени й
зак он одател ьств а
Р о сси й ск ой
Ф ед ер а ц и и  о
контрактной
си ст ем е  и ины х
норм ативны х
правовы х актов.
Ст. 9 9
Ф едер ал ь н ого  
закон а о т  
0 5 .0 4 .2 0 1 3  г. №  
4 4 -Ф З  «О  
контрактной  
си ст ем е  в сф ер е  
зак уп ок  товаров, 
р абот , у с л у г  для  
о б есп еч ен и я  
государ ств ен н ы х и 
м униц ипальны х  
н у ж д »

Ч асть 3 с т .9 9  Ф едер ал ь н ого  зак он а о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  г. №  
4 4 -Ф З  «О  контрактной с и ст ем е  в сф ер е закуп ок  товаров, 
работ , у с л у г  для о б есп еч ен и я  государ ств ен н ы х и 
м униц ипал ьны х н уж д, постан овл ен и еП рави тел ьств а РФ  
о т  0 1 .1 0 .2 0 2 0  N  1576 « О б  у т в ер ж д ен и и  Правил  
осущ еств л ен и я  контроля в сф ер е  закупок товаров , работ , 
у сл у г  в отн о ш ен и и  заказчиков , контрактны х сл у ж б , 
контрактны х управ ля ю щ их, к ом и сси й  по  
о су щ ест в л ен и ю  закупок товар ов , работ , у сл у г  и их  
чл енов , уп ол н ом оч ен н ы х ор ган ов , уп о л н о м о ч ен н ы х  
у ч р еж д ен и й , сп ец и ал и зи р ован н ы х организац ий , 
о п ер а т о р о в  электронны х п л ощ адок , оп ер атор ов  
сп ец и ал и зи р ован н ы х эл ектронны х пл ощ адок  и о  
в н есен и и  изм ен ен и й  в П равила ведения р еестр а  ж ал об , 
плановы х и внеплановы х п роверок , приняты х по ним  
реш ен и й  и вы данны х п р едп и сан и й , п р едставл ен и й »

2 0 2 4
1

ноябрь

f


